
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1919 

ze dne 29. října 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie k přijetí rozhodnutí písemným postupem 
účastníků Ujednání o státem podporovaných vývozních úvěrech, pokud jde o přezkum odvětvové 

dohody týkající se výroby elektřiny z uhlí obsažené v příloze VI uvedeného ujednání 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pravidla uvedená v Ujednání o státem podporovaných vývozních úvěrech (dále jen „ujednání“) Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (dále jen „OECD“), včetně odvětvové dohody týkající se výroby elektřiny z uhlí 
(dále jen „odvětvová dohoda“) obsažené v příloze VI ujednání, byla provedena v unijním právu nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1233/2011 (1), a stala se tak pro Unii právně závaznými.

(2) V souladu s odvětvovou dohodou mají účastníci ujednání (dále jen „účastníci“) přijímat písemným postupem 
rozhodnutí o přezkumu odvětvové dohody s cílem dále posílit její ustanovení, aby se přispělo ke společnému cíli 
řešení změny klimatu a pokračovalo v postupném ukončování státní podpory pro uhelné elektrárny.

(3) Rozhodnutí o přezkumu odvětvové dohody by mělo být v souladu s mezinárodními závazky Evropské unie podle 
Pařížské dohody a s politikou Unie v oblasti klimatu.

(4) Rada ve svých závěrech o Diplomatické činnosti v oblasti klimatu a energetiky - realizace vnějšího rozměru Zelené 
dohody pro Evropu ze dne 25. ledna 2021 vyzvala k celosvětovému ukončení dotací na fosilní paliva, které mají 
negativní dopad na životní prostředí, a to podle jasného harmonogramu, a k rozhodné a spravedlivé celosvětové 
transformaci směrem ke klimatické neutralitě, včetně postupného ukončení využívání uhlí bez omezování emisí při 
výrobě energie a – jako první krok – k okamžitému ukončení veškerého financování nové uhelné infrastruktury ve 
třetích zemích.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ohledně přijetí rozhodnutí písemným postupem 
účastníků o přezkumu odvětvové dohody, neboť rozhodnutí účastníků se stane pro Unii právně závazné a může 
rozhodujícím způsobem ovlivnit obsah práva Unie na základě nařízení (EU) č. 1233/2011,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být zaujat jménem Unie, pokud jde o přijetí rozhodnutí písemným postupem účastníků o přezkumu 
odvětvové dohody týkající se výroby elektřiny z uhlí obsažené v příloze VI Ujednání o státem podporovaných vývozních 
úvěrech Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj, vychází z postoje Evropské unie (2).

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1233/2011 ze dne 16. listopadu 2011 o uplatňování některých pravidel v oblasti 
státem podporovaných vývozních úvěrů a o zrušení rozhodnutí Rady 2001/76/ES a 2001/77/ES (Úř. věst. L 326, 8.12.2011, s. 45).

(2) Viz dokument ST 12623/21 na internetových stránkách http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 4.11.2021 L 389/21  

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 29. října 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 389/22 4.11.2021  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1919 ze dne 29. října 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie k přijetí rozhodnutí písemným postupem účastníků Ujednání o státem podporovaných vývozních úvěrech, pokud jde o přezkum odvětvové dohody týkající se výroby elektřiny z uhlí obsažené v příloze VI uvedeného ujednání 

